
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1005 DEL 18-09-2014

DETERMINAZIONE

N. 174 DEL 18-09-2014
SETTORE FINANZIARIO

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto sul Mercato Elettronico di servizio stampa
per il seminario del coordinamento pedagogico zonale della Conferenza per l'istruzione
Zona Nord Ovest Fiorentina.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 con la quale il nostro
comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex
art. 36 del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL 31 agosto 2013 n. 102;
- il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 con il quale il
comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 di approvazione del
bilancio di previsione anno 2014 e di relativi allegati;
- la deliberazione di Giunta Municipale n. 60 del 7 aprile 2014 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

- la Determinazione del Settore “Servizi educativi culturali e sportivi” n. 36 del 17.02.2014
avente ad oggetto “IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DEI PROGETTI
EDUCATIVI ZONALI PEZ ANNO SCOLASTICO 2013 – 2014”;

VISTO che in relazione alle attività previste nel PEZ sopracitato:
Attività 3.b.1. – Formazione congiunta per educatori dei servizi per la prima infanzia-

e insegnanti della scuola dell’infanzia;
Attività 3.a.1. – Coordinamento e potenziamento del Coordinamento pedagogico-

zonale;
era stata prevista una somma per la realizzazione di una giornata finale di studio per la
presentazione della Carta dei Servizi zonale e per la presentazione dell’indagine effettuata



all’interno delle istituzioni scolastiche pubbliche/private 0 - 6 anni presenti sul territorio
dell’area fiorentina nord ovest;
CONSIDERATO che occorre provvedere all’impegno di spesa per la stampa del materiale
documentale da distribuire ai partecipanti del seminario;

VISTO l’articolo 11, comma 2), del D.Lgs. 163 del 12 aprile 2006 e successive modificazioni
ed integrazioni dove si stabilisce che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei
contratti pubblici, le amministrazioni pubbliche decretano o determinano di contrarre in
conformità ai propri ordinamenti …”;

VISTO che fra le iniziative promosse da Consip, ai sensi dell’art. 24, comma 6, della Legge
448 del 28.12.2011, dell’art. 24, comma 3, della Legge 289 del 27.12.2002 modificato dal
D.L. 143 del 24.06.2003 convertito in Legge n. 212 del 01.08.2003, non è presente ed attiva
la convenzione per servizi tipografici ma tale prodotto è presente invece sul Mercato
elettronico della PA;

DATO ATTO che l’affidamento della fornitura può essere effettuato direttamente dal
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125, comma 11), del D.Lgs. 163 del
12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai
quarantamila euro di spesa, così come modificato dal D.L. 13.5.2011 n. 70, cosiddetto
“Decreto Sviluppo”, convertito in Legge 12.7.2011 n. 106;

VISTO che nel catalogo fornito sul Mercato Elettronico dalla ditta TIPOLITOGRAFIA
CONTINI SRL di Sesto Fiorentino PI 04748180488 è presente il servizio di stampa di cui
all’oggetto:

stampa fascicolo fotocopie bianco e nero Cod. art. 8000 Costo unitario € 0,60;-
stampa fascicolo fotocopie bianco e nero Cod. art. 8002 Costo unitario € 2,50;-
stampa fascicolo fotocopie a colori Cod. art. 8001 Costo unitario € 6,66;-
stampa Volantino formato A5 stampa a colori Cod. art. 1266 Costo unitario € 0,40;-
stampa Etichette adesive stampa a colori Cod. art. 4801 Costo unitario € 0,125;-

CONSIDERATO che l’offerta della ditta TIPOLITOGRAFIA CONTINI SRL di Sesto
Fiorentino risulta congrua rispetto ai prezzi medi di mercato per la categoria merceologica del
servizio offerto;

RITENUTO pertanto di dover impegnare l’importo di € 1.674,00 (oltre IVA), per l’acquisto
di:

N. 150 stampe fascicolo fotocopie bianco e nero Cod. art. 8000;-
N. 200 stampe fascicolo fotocopie bianco e nero Cod. art. 8002;-
N. 150 stampe fascicolo fotocopie a colori Cod. art. 8001;-
N. 200 stampe Volantino formato A5 stampa a colori Cod. art. 1266;-
N. 200 stampa Etichette adesive stampa a colori Cod. art. 4801;-

DATO ATTO che la spesa complessiva, per un importo pari a € 2.066,68 (IVA inclusa)è
finanziata con i contributi regionali e che pertanto è necessario procedere all’accertamento
dell’entrata sul Cap. 402;

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO N. 174 DEL 18-09-2014 - Reg. Gen. N. 1005 DEL 18-09-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



VISTA la delega del Dirigente al Settore Educativo Culturale e Sportivo al Servizio
Economato e Provveditorato all’accertamento dell’entrata, datata 16.09.2014 allegata alla
presente determina;

PRESO ATTO altresì che il pagamento della spesa e l’incasso della relativa entrata, avverrà
entro l’anno 2014;

DATO ATTO che in data 03/09/2014 è stato acquisito il codice identificativo di gara CIG
Z49109E130, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTA la Determina del Servizio Segreteria Generale n.23 del 30.07.2014 “Assunzione a
tempo determinato ai sensi dell'art. 110, comma 1, D.Lgs. n° 267/2000 del dott. Stefano
Gennai in qualità di "Dirigente Amministrativo" (qualifica unica dirigenziale) fino alla
scadenza del mandato del Sindaco”;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

VISTO l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche
amministrazioni e le direttive organizzative impartite dall’ente in materia di pagamenti;

DETERMINA

di affidare, per i motivi indicati in premessa, all’Impresa TIPOLITOGRAFIA CONTINI1.
di Sesto Fiorentino, il servizio di stampa documentazione occorrente per il seminario
coordinamento pedagogico zonale della Conferenza per l’Istruzione Zona Nord Ovest
entro un limite di spesa pari ad € 2.066,68 (IVA inclusa);

Ragione Sociale: TIPOLITOGRAFIA CONTINI SRL
P.IVA: 04748180488
Indirizzo: Via Garibaldi, 98 - 50019 - Sesto Fiorentino (FI)
Tel: 055 444295, Fax: 055 443631, Email: info@tipografiacontini.it;

di impegnare la somma di € 2.066,68 (IVA inclusa.) sul cap. 36363 (Altri Servizi –2.
Contributo reg.le Pez. Infanzia) (codifica piano finanziario 1.03.02.99.000) con scadenza
dell’obbligazione al 31 dicembre 2014;

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO N. 174 DEL 18-09-2014 - Reg. Gen. N. 1005 DEL 18-09-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino

mailto:info@tipografiacontini.it


di dare atto che la spesa complessiva, per un importo pari a € 2.066,68 (IVA inclusa) è3.
finanziata con i contributi regionali e che pertanto si procede contestualmente
all’accertamento dell’entrata sul Cap. 402 entro l’anno 2014;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile4.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dott. Stefano Gennai;

di dare atto che l’affidamento di cui sopra rispetta quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del5.
14.3.2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
della Pubblica Amministrazione;

di dare atto che in conformità al regolamento comunale sui contratti di lavori, forniture e6.
servizi, il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale;

di autorizzare, per motivi d’urgenza, l’esecuzione anticipata del presente appalto in7.
pendenza della stipula del contratto, poiché, a norma dell’art. 11, comma 9, del Codice
dei contratti, così come riformato dal D.Lgs. n. 53/2010;

di provvedere al pagamento su presentazione di fattura debitamente controllata e vistata8.
in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.

Sesto Fiorentino, 18-09-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO N. 174 DEL 18-09-2014 - Reg. Gen. N. 1005 DEL 18-09-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto sul Mercato Elettronico di servizio stampa
per il seminario del coordinamento pedagogico zonale della Conferenza per l'istruzione
Zona Nord Ovest Fiorentina.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2014 / 558

Contributo regionale per il servizio stampa per il
seminario del coordinamento pedagogico zonale della
Conferenza per l'istruzione Zona Nord Ovest Fiorentina
- Operazione: Inserimento

PEG: 402     PIANO FIN: 2.01.01.02.001
Contributi finalizzati da Regione Toscana - Sestoidee

19/09/2014 2.066,68

Impegno
2014 / 5184

Impegno di spesa per il servizio di stampa della
documentazione per il seminario del coordinamento
pedagogico zonale della Conferenza per l'istruzione
Zona Nord Ovest Fiorentina - Operazione: Inserimento

PEG: 36363     PIANO FIN: 1.03.02.99.000,
MISS/PROG: 12.01
Altri servizi - Contributo reg.le Pez infanzia

19/09/2014 2.066,68

Totale Accertato 2.066,68
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 2.066,68
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 19-09-2014

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO N. 174 DEL 18-09-2014 - Reg. Gen. N. 1005 DEL 18-09-2014 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


